cujus nomine urbis ceterorumque Græcorum clades sunt inscriptæ, palam convictum acceptorum contra rempublicam munerum, neque quum vos fortunæ benignitas in melius provehat, atque alteram patriæ pestem urbe egerit, istum autem vobis occidendum tradiderit, omnibus utilitatis rationibus adversamini, sed mutatis auguriis res urbis corrigite, atque in istos duces eventus adversos convertite. (30) Ad quod enim tempus reponetis istum, quo eum vobis usui futurum existimetis? Estne vestrum aut circumstantis coronæ quisquam qui dicere possit, quæ isto vel privata vel publica negotia, ubi tractanda suscepit, non everterit? Nonne ista Aristarchii domum ingressus, initis cum eo consiliis de Nicodemi cæde, adornata illa eo quem omnes nostis modo, Aristarchum maxima cum infamia ejecit? Is igitur tali amico usus est Demosthene, ut existimet istius accessum non aliud fuisse quam malum quendam genium et ortarum calamitatum ducem atque auctorem. (31) Nonne, quum populo suadere cepit, quod ulinam nunquam factum esset (nam privata ejus mala omittam; tempus enim prolixitatem orationis non patitur). boni quidem omnino nihil reipublicæ contigit, in periculis vero et malis et ignominia tota Græcia, non tantum nostra urbs, versata est? et quæ plurimæ ei, dum conciones habuit, occasiones oblatae fuerint, omnes nobis utiles occasiones neglexit? Quibus porro temporibus bonus civis aut reipublicæ studiosus aliquid gerendum suscepisset, iis tantum abfuit ut iste populi dux, qui se mox vobis utilem fuisse dicet, actionem aliquam proferret, ut eos etiam qui aliquid quod e re vestra esset, gerebant, sua fortuna oppleverit. (32) Proficiscebatur Charidemus ad Persarum regem, quum prodesse vobis non verbis sed re ipsa cuperet, et privato suo periculo vestram et reliquorum Græcorum salutem procuraret: quum autem iste in foro obambulans verba faceret seque rerum gerendarum socium adscisceret, sic eas fortuna invertit, ut contraria eorum quæ exspectabantur evenirent. (33) Solvit hinc Ephialtes, ac oderat quidem ille istum, sed tamen actionum socium habere cogebatur: etiam hunc ademittit fortuna reipublicæ. Euthydicus populi commodis inservire decreverat; huic se amicum esse Demosthenes professus est; is periit. (34) Quæ quum vos videatis et sciatitis multo melius quam ego, non consideratis, non cogitatis ipsi vobiscum, de præteritis futura conjectantes, nullum istius esse usum nisi ut inimicis adjumento sit ad aliquid aliud mali contra rempublicam comparandum quale illud fuit sub Agide (ἐπ' Αἰγίδος *codd.*; v. *Diodor.* xvii, 62), quum et Lacedæmonii omnes cum exercitu exiissent et Achæi et Elei se cum iis conjunxissent, et decem millia peregrinorum militum in procinctu essent, et Alexander in India esse diceretur, et Græcia universa ob singularum urbium proditores iniquo animo rerum illarum statum patiens aliquod urgentium malorum remedium optaret: (35) quid tum? iis temporibus Demosthenes quis fuit, consulendi dever-